
UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

degli STUDI Servizi e Forniture
di CATANIA

Prot. n. 02 QOLCL-icg
IL DIRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.;

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e

ss.mm.ii;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n.

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.,:

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.,

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22 giugno 2018, con il quale è stata conferita al dott.

Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza

relativa "all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano

l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante

autonomi poteri di spesa fino a =€ 150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di

controllo della predetta struttura”;

vista la nota istruttoria prot.n. 117539 del 29/04/2019, con la quale il Responsabile tecnico dell' U.O.

Coordinamento attività e servizi Poli di Ateneo, ing. Piergiorgio Ricci, rappresenta la necessità di

procedere con l'acquisto di parti di ricambio per strumentazioni scientifiche presso Torre Biologica-

laboratori Biometec mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs.

50/2016 e ss.mm.ii., all'impresa "Hitec2000 S.r.l.”, considerata la diversità delle strumentazioni

interessate, per un importo complessivo di =€ 8.479,00, IVA inclusa;

visto il decreto direttoriale rep. n. 3927 prot.n. 135033 del 11/10/2018, con il quale l'ing. Alessandro

Lo Faro, afferente presso il Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura, è stato nominato

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nell'ambito delle iniziative relative al punto 2) del

"Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2019/2020;

visto il Decreto Direttoriale rep. n. 1281 prot.n. 122188 del 07/05/2019, con il quale si autorizza la

suddetta spesa e si da mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di procedere con gli

adempimenti consequenzialì;

considerato che non esistono Convenzioni Consip perla tipologia della suddetta fornitura;

visto l'impegno di spesa n. 33638/2, anno 2019, codice di riclassificazione finanziaria 15084504,

causale contabile 802;

tel. 095 7307306
L Piazza Università, 16 -95131 Catania

(email: centrale.committenza@unict.it- protocollo@pec.unict.it)



UNIVERSITÀ AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
degli STUDI Servizi e Forniture
di CATANIA

visto il Codice Identificativo di Gara (CIG) 7952414BAO trasmesso dal RUP in data 24/06/2019 e
acquisito al protocollo generale in data 10/07/2019 con il n. 219670;

considerata la trattativa diretta con un unico operatore economico, n. 984496, dalla quale risulta
che l'impresa "Hitec2000 S.r.l.”- P.l. 03708700871, entro il 23/07/2019 ore 18.00 quale termine
ultimo perla presentazione dell'offerta, ha proceduto a formulare offerta relativa alla fornitura di cui
in premessa, per l'importo pari ad 6 6.950,00, IVA esclusa;

considerato che, con comunicazione del 24/07/2019, assunta al protocollo generale in data
26/07/2019 con il n. 236762, il RUP, ing. Alessandro Lo Faro, dichiara che sono stati verificati con
esito positivo i requisiti della suddetta impresa;
riscontrata la regolarità degli atti e della procedura di gara;
tutto ciò premesso

DETERMINA

1. Si autorizza, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii.,
l'affidamento per l'acquisto di parti di ricambio per strumentazioni scientifiche presso Torre
Biologica- laboratori Biometec all'operatore economico "Hitec2000 S.r.l.”- P.I. 03708700871,
con sede legale in Gravina di Catania (CT), via Giorgio Arcoleo , 4- 95030, per l'importo di
€ 8.479,00, IVA inclusa - CIG 7952414BAO;

2. La spesa grava sull'impegno n. 33638/2, anno 2019, codice di riclassificazione finanziaria
15084504, causale contabile 802,-

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul
sito Web di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Catania, åEDIOš-Iwg
ll dirigente dell'Area della trale Unica di Committenza

Dott. rlo Vicorelli

Piazza Università, 16 -95131 Catania
tel. 095 7307306

da' (email: centrale.committenzaúìunict.it- protocollo@pec.unict.it)


